Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
27.06.2022 										                  №17
г.Димитровград
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Костик Л.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 15 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О военной службе по контракту, о социальных гарантиях военнослужащим.
Докладчик – военный комиссар по г.Димитровграду, Мелекесскому и Новомалыклинскому районам Лукьянов Д.А.
2. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – заместитель Главы администрации - начальник управления экономики Костик Л.А.
3. О мерах поддержки работодателей, об организации временного трудоустройства несовершеннолетних.
Докладчик – заместитель руководителя филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в г.Димитровграде Данилова Л.В.

1.СЛУШАЛИ:
Военного комиссара по г.Димитровграду, Мелекесскому и Новомалыклинскому районам Лукьянова Д.А.
Довел до присутствующих информацию о военной службе по контракту, о социальных гарантиях военнослужащим.
1.РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

 2.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
3.РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя филиала ОГКУ КЦ Ульяновской области в г.Димитровграде Данилову Л.В.
Довела до присутствующих информацию о мерах поддержки работодателей, об организации временного трудоустройства несовершеннолетних.

3. РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Председатель: 	              Л.А.Костик

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

-Костик Л.А.
-Куклев А.П.
-Лукьянов Д.А
-Данилова Л.В.
-Загидуллина О.А.
-Романова К.В.
-Ларина Т.В.
-Рыбакова О.В.
-Седова И.В.
-Зиганшина Е.А.
-Гусева Н.А.
-Дорн Г.З.
-Романова А.С.
-Болванова М.С.
-Мясникова Л.Е.